SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 894/2019 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 5 de abril de 2019

                                A REITORA SUBSTITUTA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria IFMT nº 877, de 20.04.2017, publicada no D.O.U. em

25.04.2017, e considerando:

- a Resolução CONSUP/IFMT nº 046/2018, que aprovou o Regimento Interno do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) do

IFMT;

- o Processo IFMT nº 23188.004598.2018-06, de 11/10/2018;

- a homologação do Resultado Oficial do processo eleitoral para escolha dos representantes dos segmentos Docente, Técnico-administrativo

e Discente para o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do IFMT, conforme a Resolução nº 015/2019, de 28/03/2019;

- o Ofício nº 01/2019/CONSEPE/IFMT, de 03/04/2019;

                                RESOLVE:

                                I – Designar, para compor o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Mato Grosso, os integrantes abaixo discriminados, para o mandato 2019/2021, conforme as representações que seguem:

REPRESENTAÇÃO: PRÓ-REITORIAS

Nomes Matrícula nº Representação

Carlos André de Oliveira Câmara 1354541 Pró-reitoria de Ensino - PROEN

Wander Miguel de Barros 1327607 Pró-reitoria de Pesquisa e Inovação - PROPES

Marcus Vinicius Taques Arruda 3545925 Pró-reitoria de Extensão - PROEX

REPRESENTAÇÃO: COLÉGIO DE DIRIGENTES (CODIR)

Nomes Matrícula nº Representação Função

Claudir Von Dentz 2871816 Campus Sorriso Titular

Lívio dos Santos Wogel 1430504 Campus São Vicente Titular

Cristovam Albano da Silva Junior 1545934 Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva Titular

Deiver Alessandro Teixeira 1755629 Campus Cuiabá - Bela Vista 1º Suplente

Gilcélio Luiz Peres 1653583 Campus Avançado Tangará da Serra 2º Suplente

Giliard Brito de Freitas 1758470 Campus Confresa 3º Suplente

REPRESENTAÇÃO: FÓRUM DE ENSINO

Nomes Matrícula nº Representação Função

Marcos Luiz Peixoto Costa 1652602 Campus Alta Floresta Titular

Valdenor Oliveira 2300092 Campus Avançado Guarantã do Norte Titular

Jandilson Vitor da Silva 3453183 Campus Avançado Diamantino Titular

Mara Maria Dutra 1758000 Campus Barra do Garças 1º Suplente

Alcindo José Dal Piva 1856968 Campus Primavera do Leste 2º Suplente

Juçara Tinasi de Oliveira 1574250 Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo 3º Suplente

REPRESENTAÇÃO: FÓRUM DE PESQUISA

Nomes Matrícula nº Representação Função

Gabriel de Oliveira Rodrigues 1367926 Campus Primavera do Leste Titular

Hilda Regina Pereira Menezes Olea 1033287 Campus Campo Novo do Parecis Titular

Paulo Sérgio Sousa Costa 2276091 Campus Avançado de Sinop Titular

Kaline Arruda de Oliveira Santos 2332563 Campus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste 1º Suplente

Albéria Cavalcanti de Albuquerque 1545577 Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva 2º Suplente

Erineudo de Lima Canuto 1629632 Campus São Vicente 3º Suplente

REPRESENTAÇÃO: FÓRUM DE EXTENSÃO

Nomes Matrícula nº Representação Função

Guilherme José Santini da Silva 2301019 Campus Avançado Guarantã do Norte Titular

Fernanda Marques Caldeira 1580030 Campus Várzea Grande Titular

Eurismar Alves Ferreira 1753232 Campus Avançado de Sinop Titular

Priscilla da Silva Rodrigues 2300081 Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo 1º Suplente

Antônio Weizenmann 2083601 Campus Primavera do Leste 2º Suplente

Adriel Jackson Batista de Oliveira 1942218 Campus Rondonópolis 3º Suplente

REPRESENTAÇÃO: DOCENTE

Nomes Matrícula nº Representação Função

Alexandre Fagundes Cesário 2914763 Campus Primavera do Leste Titular

Giuliano Robledo Zucoloto Moreira 1973370 Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva Titular

Rui Ogawa 2424323 Campus Barra do Garças Titular

Robson Rogério Dutra Pereira 2270458 Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva 1º Suplente

Alexandre dos Santos 1962211 Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo 2º Suplente

George Laylson da Silva Oliveira 3062243 Campus Avançado Guarantã do Norte 3º Suplente

REPRESENTAÇÃO: TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

Nomes Matrícula nº Representação Função

Filipe Meirelles Gonçalves de Freitas 1756025 Reitoria Titular

Thiago Silva Soares 1687136 Campus Juína Titular

Silvia Diamantino Ferreira de Lima 2084955 Campus São Vicente Titular

Gislaine Campos dos Santos 3009191 Campus Alta Floresta 1º Suplente

Elias Leite Pereira Junior 2089979 Campus São Vicente 2º Suplente

REPRESENTAÇÃO: DISCENTE

Nomes Matrícula nº Representação Função

Alice Gonçalves de Campos

Rodrigues
2016178440385

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da

Silva
Titular

Karine Rosa Ferreira Pires 2011168310224
Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da

Titular

Silva
Pedro Henrique Rauber Freire da

Silva
20161BACZOO-

ALF0081
Campus Alta Floresta Titular

Vitória Nelma Gandra Oliveira 2016202480310 Campus Cuiabá - Bela Vista 1º Suplente

Ariane Joice da Costa Faria 201811144430940187 Campus Alta Floresta 2º Suplente

Gilberto Vicente da Silva 08-00058.AGIN8 Campus Alta Floresta 3º Suplente

                           II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

​​​​​​​Gláucia Mara de Barros

Reitora Substituta no Exercício da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Portaria IFMT nº 887, de 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Glaucia Mara de Barros, REITOR - SUBSTITUTO - RTR-GAB, em 05/04/2019 10:42:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/04/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1964

af8dbf51fb

	2016178440385
	20161BACZOO-ALF0081
	2016202480310
	201811144430940187
	08-00058.AGIN8
	Documento assinado eletronicamente por: